
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                        Č. j.: MOaP/061942/19 

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.08.2019 

čís. 0974/RMOb1822/15/19–1032/RMOb1822/15/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 ze 45 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0974/RMOb1822/15/19 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0975/RMOb1822/15/19 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0976/RMOb1822/15/19 01/VED/03 Žádost ředitelek příspěvkových organizací 

o zařazení do 12. platové třídy 

0977/RMOb1822/15/19 01/VED/04 Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech 

vzdělávací aktivity 

0978/RMOb1822/15/19 01/VED/05 Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové 

organizace 

0979/RMOb1822/15/19 01/VED/06 Zmocnění člena rady k podpisu písemností 

v působnosti jemu svěřených úseků činnosti 

městského obvodu 

0980/RMOb1822/15/19 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 

0981/RMOb1822/15/19 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2019 

0982/RMOb1822/15/19 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění nedostatků 

z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly městského obvodu v roce 2018 

0983/RMOb1822/15/19 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 

0984/RMOb1822/15/19 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0985/RMOb1822/15/19 02/OFR/06 Úprava Plánu následných veřejnosprávních kontrol 

hospodaření pro rok 2019 

0986/RMOb1822/15/19 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Dobrovského, 

Přívoz 

0987/RMOb1822/15/19 03/OIMH/02 Neposkytování a pronájem prodejních stánků 

ve správě městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0988/RMOb1822/15/19 03/OIMH/03 Organizace vánočních trhů 2019 - rozmístění 

prodejců 

0989/RMOb1822/15/19 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 

č.10910/2018/OIMH pro akci „ZŠO Zelená 42 - 

zateplení hlavní části budovy a přírodovědné 

učebny s rekuperací“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 ze 45 

Číslo usnesení Materiál Název 

0990/RMOb1822/15/19 03/OIMH/05 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Maroldova“ 

0991/RMOb1822/15/19 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Bytový komplex ulice Preslova - SO 04 

Vodovodní přípojka na pozemku p. č. 1048/1 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě (lokalita ul. Preslova) 

0992/RMOb1822/15/19 04/OME/02 Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ulic Josefa Brabce a Gen. Píky) 

0993/RMOb1822/15/19 04/OME/03 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA 

Ostrava - ul. Garážní“ (lokalita ul. Sládkova, 

Garážní) 

0994/RMOb1822/15/19 04/OME/04 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Kanalizace Hrušov“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Teslova, Korejská, Muglinovská) 

0995/RMOb1822/15/19 04/OME/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 10472/2017/OM v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Výstavní) 

0996/RMOb1822/15/19 04/OME/06 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/29, 

jehož součástí je budova bez č. p. a části pozemku 

parc. č. 1289/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 

0997/RMOb1822/15/19 04/OME/07 Žádost společnosti PODA a.s. o uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10890/2017/OM 

k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Ženíškova, Josefa Lady, Jirská) 

0998/RMOb1822/15/19 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0999/RMOb1822/15/19 04/OME/09 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz 

1000/RMOb1822/15/19 04/OME/10 Návrh na prodej pozemku parc. č. 295/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Brandlova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 ze 45 

Číslo usnesení Materiál Název 

1001/RMOb1822/15/19 04/OME/11 Návrh na zřízení věcného břemene, 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene v rámci stavby „Prodloužená 

Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - 

ul. Mariánskohorská, SO 501 - Přeložka NTL 

plynovodů“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Jirská, Mariánskohorská) 

1002/RMOb1822/15/19 04/OME/12 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene v rámci stavby „Parkoviště Most 

Českobratrská“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Soukenická) 

1003/RMOb1822/15/19 04/OME/13 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene v rámci stavby „Přednádraží Ostrava - 

Prodloužená ul. Skladištní, SO 501 - Přeložky 

plynovodů“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Sokolská 

třída, K Lávce, Kosmova, Skladištní, Zákrejsova) 

1004/RMOb1822/15/19 04/OME/16 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Hornická) 

1005/RMOb1822/15/19 04/OMS/01 Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 25 - návrh 

záměru 

1006/RMOb1822/15/19 04/OMS/02 Návrh na vyjmutí části příslušenství bytu (sklepní 

kóje) v domě na ulici Senovážná 2110/3 v Ostravě 

z nájmu bytu č. 7 

1007/RMOb1822/15/19 04/OMS/03 Informace o podané výpovědi z nájmu garáže 

u domu Gen. Janouška 2814/2, Ostrava - Moravská 

Ostrava, návrh záměru obce předmětnou garáž 

pronajmout 

1008/RMOb1822/15/19 04/OMS/04 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Opravy 2 volných bytů na ul. Hornopolní 595/26, 

č. b. 5, a Valchařská 2042/6, č. b. 4, v Moravské 

Ostravě a Přívoze 

1009/RMOb1822/15/19 04/OMS/05 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Opravy 2 volných bytů na ul. Maroldova 2987/1, 

č. b. 10, a Pobialova 1432/23, č. b. 10, v Moravské 

Ostravě a Přívoze 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 ze 45 

Číslo usnesení Materiál Název 

1010/RMOb1822/15/19 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě 

Šafaříkova 286/12 v Ostravě o ukončení nájmu 

bytu dohodou 

1011/RMOb1822/15/19 04/OMS/07 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Pobialova 1432/23, 

o souhlas pronajímatele s poskytnutím části 

pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, žádost 

o souhlas s umístěním sídla společnosti 

do pronajatých prostor (Agentura Kopretina, s.r.o., 

Valory, s.r.o.) 

1012/RMOb1822/15/19 04/OMS/08 Žádost Charity Ostrava - nájemce bytu č. 10 

v domě Orebitská 193/27 v Ostravě o převedení 

nájmu bytu s doprovodným sociálním programem 

na úspěšného klienta realizované sociální služby 

Sociální rehabilitace 

1013/RMOb1822/15/19 04/OMS/09 Návrh na vydání pravidel PRA 2019-03 Pravidla 

pro udělování souhlasu s umístěním 

a provozováním nadzemního komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě v budovách 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1014/RMOb1822/15/19 04/OMS/10 Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci 

sociálních bytů po uplynutí dvouleté nájemní doby 

v projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření 

ve městě Ostrava 

1015/RMOb1822/15/19 04/OMS/11 Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě 

s    pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

1016/RMOb1822/15/19 04/OMS/12 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky zemního plynu pro rok 2020 - 2021 

1017/RMOb1822/15/19 04/OMS/13 Žádost společnosti KUDRNA INVEST s.r.o. 

o zpětvzetí výpovědi, prostor sloužící podnikání 

v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Tyršova 14 

1018/RMOb1822/15/19 04/OMS/14 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1162, 

na ulici Jílová č. or. 31, který stojí na pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava o znovuobnovení nájemní smlouvy 

1019/RMOb1822/15/19 04/OMS/15 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Výměna výkladců Tyršova 1761/14 Moravská 

Ostrava - ČÁST II. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 ze 45 

Číslo usnesení  Materiál Název 

1020/RMOb1822/15/19 05/OŠR/01 Návrh změny Zásad pro komunikaci mezi 

příspěvkovými organizacemi zřizovanými SMO, 

MOaP, a ÚMOb MOaP 

1021/RMOb1822/15/19 05/OŠR/02 Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061, 

o schválení úpravy odpisového plánu movitého 

majetku na rok 2019 

1022/RMOb1822/15/19 05/OŠR/03 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 

pro ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 

1023/RMOb1822/15/19 05/OŠR/04 Žádost o předchozí souhlas s nabytím majetku 

pro ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

1024/RMOb1822/15/19 05/OŠR/05 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 

pro MŠO, Varenská 2a, PO, IČ 70934002 

1025/RMOb1822/15/19 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „Terénní práce 2020“ 

1026/RMOb1822/15/19 05/OŠR/07 Návrh na poskytnutí peněžitého daru externím 

členům hodnotící komise pro posuzování nabídek 

na uzavření nového pachtu Dětského ráje 

1027/RMOb1822/15/19 05/OŠR/08 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele s realizací 

projektu a s uzavřením partnerské smlouvy 

mezi ZŠO, Nádražní, 117, PO; ZŠO, Gebauerova 8, 

PO, a ZŠ; MŠO, Ostrčilova 10, PO, a Statutárním 

městem Ostrava v rámci projektu „Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III“ 

1028/RMOb1822/15/19 05/OŠR/09 Návrh na zrušení Zásad pro poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1029/RMOb1822/15/19 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 6. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

1030/RMOb1822/15/19 07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2019-07 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

1031/RMOb1822/15/19 08/OS/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

1032/RMOb1822/15/19 08/OS/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 ze 45 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb1822/15/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 18.04.2019 

do 18.07.2019 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.08.2019 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb1822/15/19 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 18.04.2019 do 18.07.2019 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 ze 45 

Žádost ředitelek příspěvkových organizací o zařazení do 12. platové třídy 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb1822/15/19 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hromadnou žádost 9 ředitelek příspěvkových organizací, o přehodnocení jejich platových 

výměrů a přeřazení do 12. platové třídy, ve znění vzorové žádosti dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ředitelek příspěvkových organizací o přehodnocení jejich platových výměrů 

a přeřazení do 12. platové třídy 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím podle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 13.09.2019 
  
  

Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech vzdělávací aktivity 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb1822/15/19 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s finanční účastí uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu - Mgr. Aleny Pataky, 

Ing. Rostislava Řehy a Ing. Davida Witosze, na nákladech vynaložených městským obvodem 

na vzdělávací aktivitu: kurz anglického jazyka se zaměřením na veřejnou správu, 

která je uvolněným členům zastupitelstva zajišťována městským obvodem, dle důvodové 

zprávy 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o podílu na nákladech vzdělávací aktivity s uvolněnými členy zastupitelstva 

městského obvodu  - Mgr. Alenou Pataky, Ing. Rostislavem Řehou a Ing. Davidem Witoszem, 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohod dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 ze 45 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.08.2019 
  
  

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb1822/15/19 

01/VED/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.09.2019 určit plat ředitelce Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 

příspěvková organizace, IČ 61989088, ///////////////////, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.08.2019 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím podle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
  
  

Zmocnění člena rady k podpisu písemností v působnosti jemu svěřených 
úseků činnosti městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb1822/15/19 

01/VED/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zmocňuje 

  
člena rady JUDr. Lukáše Jansu k podpisu písemností, které nepodléhají rozhodnutí rady 

a zastupitelstva městského obvodu, v rámci jemu svěřených úseků činnosti městského obvodu 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy 

  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 ze 45 

Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2019 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb1822/15/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 8/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 524 168 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 871 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 442 tis. Kč 

kapitálové příjmy 25 640 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 297 215 tis. Kč 

financování třída 8 80 693 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 602 111 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 602 111 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 454 362 tis. Kč 

kapitálové výdaje  147 749 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2019 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 ze 45 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb1822/15/19 

02/OFR/02 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
  

Zpráva o plnění opatření k odstranění nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb1822/15/19 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb1822/15/19 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////// o uzavření dohody o splátkách dlužné částky ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) uzavřít s dlužnicí - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu 

o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 

ze dne 27.02.2014 ve výši 52.556,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu a náklady 

soudních řízení) v 58 měsíčních splátkách po 900,00 Kč a jedné splátce ve výši 356,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 ze 45 

s úhradou první splátky od měsíce září 2019 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné 

částky bude ze strany dlužnice podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, 

kdy byl text dohody doručen dlužnici  

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb1822/15/19 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 579.814,00 Kč dlužnici 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
  

Úprava Plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření 
pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb1822/15/19 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu Plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2019 ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 ze 45 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Dobrovského, Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb1822/15/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uplatnění škody 

poškozením pneumatiky vozidla na ul. Dobrovského v Přívoze a  informaci ke škodní události 

od České pojišťovny a.s., IČ 45272956, se sídlem  Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 

1, dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku /////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ze dne 10.04.2019 na ul. Dobrovského v Přívoze, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadateli zamítavé stanovisko k jeho žádosti o úhradu 

škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.09.2019 
  
  

Neposkytování a pronájem prodejních stánků ve správě městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb1822/15/19 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
neposkytovat dřevěné uzamykatelné prodejní stánky s pevnou základnou a dřevěným 

opláštěním ve správě městského obvodu jiným subjektům k využití s výjimkou statutárního 

města Ostrava a příspěvkových organizací zřízených městským obvodem nebo statutárním 

městem Ostrava k zajištění  kulturních, společenských a sportovních akcí  pořádaných 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz nebo statutárním městem Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 ze 45 

2) rozhodla 

  
uzavírat nájemní smlouvy na pronájem mobilních farmářských stánků s oplachtěním 

s žadateli za nájemné 600,- Kč + DPH za každý započatý den nájmu jednoho stánku 

  
3) schvaluje 

  
vzorovou nájemní smlouvu na pronájem mobilních farmářských stánků s oplachtěním ve znění 

přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
4) svěřuje 

  
odboru investic a místního hospodářství pravomoc  rozhodovat o uzavírání nájemních smluv 

s žadateli, a to ve znění vzorové smlouvy  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a za nájemné 

ve výši dle bodu 2) tohoto usnesení   

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu nájemních smluv za městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz  uzavíraných s žadateli ve znění vzorové smlouvy 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a za nájemné ve výši dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
6) ukládá 

  
realizovat body 1), 4) a 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.08.2019 
  
  

Organizace vánočních trhů 2019 - rozmístění prodejců 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb1822/15/19 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 0515/RMOb1822/9/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2019“ 

v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019 v prostoru Masarykova náměstí, Jiráskova náměstí 

a ul. Solné v Moravské Ostravě a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

a č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 ze 45 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 37 prodejních stánků pro období „Vánočních 

trhů 2019“ v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019 v prostoru Masarykova náměstí 

v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné 

včetně příslušné sazby DPH s vybranými prodejci, kteří jsou uvedení v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o výpůjčce stánku č. 28 pro období „Vánočních trhů 2019“ v termínu 

od 29.11.2019 do 23.12.2019 na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě se společností 

Rotary Club Ostrava International z.s., IČ 26540029, Tyršova 1250/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) poskytnout bezplatně stánek č. 29 pro období „Vánočních trhů 2019“ v termínu 

od 29.11.2019 do 23.12.2019 na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě statutárnímu 

městu Ostrava, odboru sociálních věcí a zdravotnictví, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, za účelem prodeje ručně vyráběných předmětů z chráněných dílen 

d) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 5 prodejních stánků pro období „Vánočních 

trhů 2019“ v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019 v prostoru Jiráskova náměstí 

v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné 

včetně příslušné sazby DPH s vybranými prodejci, kteří jsou uvedení v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

e) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 2 prodejních stánků pro období „Vánočních 

trhů 2019“ v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019 v prostoru ul. Solná v Moravské 

Ostravě, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné včetně 

příslušné sazby DPH s vybranými prodejci, kteří jsou uvedení v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
a) uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2019“, kteří nebyli vybráni 

k uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení a současně těmto nevybraných 

uchazečům nabídnout možnost pronájmu 3 prodejních stánků pro období „Vánočních 

trhů 2019“  na ul. 28. října v Moravské Ostravě v termínu od 29.11.2019 do 02.01.2020 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2019 
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 ze 45 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č.10910/2018/OIMH pro akci 
„ZŠO Zelená 42 - zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny 
s rekuperací“ 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb1822/15/19 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
Uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.10910/2018/OIMH na realizaci stavby 

„ZŠO Zelená 42 - zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací“ 

se zhotovitelem BDSTAV MORAVA s.r.o., Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice, IČ 26807947, 

upravující změnu rozsahu prací a zvýšení ceny díla o 244 993,60 Kč bez DPH, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Maroldova“ 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb1822/15/19 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PROJEKT 2010, IČ 48391531, ul. Ruská 43, Ostrava, o souhlas s kácením 

stromu, rostoucího na pozemku parc. č. 1581/55, v k. ú. Moravská Ostrava, v rámci akce 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Maroldova“, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 126 cm, rostoucí na pozemku 

parc. č. 1581/55 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 ze 45 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Bytový komplex 
ulice Preslova - SO 04 Vodovodní přípojka na pozemku p. č. 1048/1 
v katastrálním území Moravská Ostrava“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita 
ul. Preslova) 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb1822/15/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas k umístění vodovodní přípojky pro stavbu „Bytový komplex ulice Preslova - 

SO 04 Vodovodní přípojka na pozemku p. č. 1048/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Estima Real s.r.o., se sídlem Vítězná 1547/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28367651, souhlas s umístěním a realizací stavby „Bytový komplex 

ulice Preslova - SO 04 Vodovodní přípojka na pozemku p. č. 1048/1 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“ na části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání povolení 

ke změně stavby před jejím dokončením ve smyslu ust. § 118 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku s umístěním 

stavebního záměru ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na katastrální situační výkres č. C2 vyplývající z přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

parc. č. 1054/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1582, 

ve vlastnictví Estima Real s.r.o., se sídlem Vítězná 1547/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28367651, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat vodovodní přípojku v rozsahu 

dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr vodovodní přípojky, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 ze 45 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 
  
  

Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita ulic Josefa Brabce 
a Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb1822/15/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve věci užívání části pozemku parc. č. 2206/16, ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m
2

  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu za období od 01.01.2019 

do 16.05.2019, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„OMS PODA Ostrava - ul. Garážní“ (lokalita ul. Sládkova, Garážní) 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb1822/15/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA Ostrava - ul. Garážní“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 ze 45 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2351/15, zahrada, parc. č. 2351/16, 

zahrada, parc. č. 2356/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2356/65, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Kanalizace Hrušov“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Teslova, Korejská, Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0994/RMOb1822/15/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas se stavbou „Kanalizace Hrušov“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Kanalizace Hrušov“ na částech 

pozemků p. p. č. 379/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 382/10, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, a p. p. č. 383/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na katastrálním situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 ze 45 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10472/2017/OM v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 0995/RMOb1822/15/19 

04/OME/05 

k usnesení č. 1628/RMOb1418/60/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Bytového družstva Výstavní 5 a 7 o uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10472/2017/OM ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s Bytovým družstvem Výstavní 5 a 7, se sídlem Výstavní 225/5, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25859803, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10472/2019/OM ze dne 05.06.2017 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2019 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 ze 45 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí je budova bez č. p., 
a části pozemku parc. č. 1289/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita vnitroblok Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0996/RMOb1822/15/19 

04/OME/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

pozemku parc. č. 1289/29, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p., 

a části pozemku parc. č. 1289/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat 

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

pozemku parc. č. 1289/29, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p., 

a části pozemku parc. č. 1289/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1289/29, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p., výroba (bývalá brusírna), 

a část pozemku parc. č. 1289/1 o výměře 67 m
2
, která je dle geometrického plánu 

č. 5916-91/2018 označena jako pozemek parc. č. 1289/31, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 ze 45 

Žádost společnosti PODA a.s. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10890/2017/OM k pozemkům 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Ženíškova, Josefa Lady, Jirská) 
  
Usnesení číslo: 0997/RMOb1822/15/19 

04/OME/07 

k usnesení č. 2119/RMOb1418/69/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10890/2017/OM uzavřené dne 10.10.2017 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10890/2017/OM se společností PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0998/RMOb1822/15/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2640/111, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2936/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2936/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 ze 45 

d) pozemek parc. č. 3866, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1524/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek p. č. st. 2242, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb1822/15/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek p. č. st. 1449, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1525/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1612/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

p. č. st. 1612/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 ze 45 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 295/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Brandlova) 
  
Usnesení číslo: 1000/RMOb1822/15/19 

04/OME/10 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat pozemek parc. č. 295/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, společnosti K+Gama Projekt s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, 

Nové Město, 110 00 Praha 1,  IČ 27791513, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 

ve výši 150.000 Kč, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého 

posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Prodloužená Porážková IV. etapa, 
úsek ul. Žerotínova - ul. Mariánskohorská, SO 501 - Přeložka NTL plynovodů“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jirská, Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb1822/15/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Projekt 2010, s.r.o., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu se stavbou „Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek 

ul. Žerotínova - ul. Mariánskohorská, SO 501 - Přeložka NTL plynovodů“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1784/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 1784/10, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1784/12, ostatní plocha, jiná plocha, 

a parc. č. 1787/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěna a provozovat 

plynárenská zařízení, v rozsahu dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 ze 45 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč + zákonná výše DPH, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Parkoviště Most Českobratrská“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 1002/RMOb1822/15/19 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Projekt 2010, s.r.o., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu se stavbou „Parkoviště Most Českobratrská, SO 501 - 

Přeložka NTL plynovodů“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1888/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 3560/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3560/6, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěna a provozovat plynárenská zařízení, v rozsahu 

dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu ve výši 100 Kč + zákonná výše DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 ze 45 

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Přednádraží Ostrava - 
Prodloužená ul. Skladištní, SO 501 - Přeložky plynovodů“ v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Sokolská třída, K Lávce, Kosmova, Skladištní, Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 1003/RMOb1822/15/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Projekt 2010, s.r.o., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu se stavbou „Přednádraží Ostrava - Přívoz, Prodloužená 

ul. Skladištní, SO 501 - Přeložky plynovodů“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 77/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 369/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 946/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěna 

a provozovat plynárenská zařízení, v rozsahu dle geometrického plánu jejich skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč + zákonná výše 

DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku 

 

 

T: 30.11.2019 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Hornická) 
  
Usnesení číslo: 1004/RMOb1822/15/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti M & M reality holding a. s., se sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 27487768, o pronájem části pozemku parc. č. 2684/2 o výměře 50,45 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem parkování vozidel, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 ze 45 

2) schvaluje 

  záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 50,45 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zpevněné plochy pro parkování 

vozidel, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 25 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1005/RMOb1822/15/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1500/RMOb1418/57/17 
k usnesení č. 0328/RMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 50 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795, 

ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o slevu z nájmu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí 

slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 50 m
2
, umístěného v domě č. p. 1795, 

ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12 k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 
  
3) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 ze 45 

Návrh na vyjmutí části příslušenství bytu (sklepní kóje) v domě na ulici 
Senovážná 2110/3 v Ostravě z nájmu bytu č. 7 
  
Usnesení číslo: 1006/RMOb1822/15/19 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 7 v domě Senovážná 2110/3 v Ostravě o vyjmutí sklepní kóje z nájmu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek nájemní 

smlouvy ze dne 24.03.1999, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu o vyjmutí předmětu 

nájmu - sklepní kóje o celkové výměře 4,40 m
2
 (započt. plocha 2,20 m

2
) z nájmu bytu č. 7 

v domě s č. p. 2110, na ulici Senovážná č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 2620/64 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nejpozději do 01.09.2019 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.09.2019 
  
  

informace o podané výpovědi z nájmu garáže u domu Gen. Janouška 2814/2, 
Ostrava - Moravská Ostrava, návrh záměru obce předmětnou garáž 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 1007/RMOb1822/15/19 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1245/RMOb1418/23/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce) 

garáže o výměře 16 m
2
, umístěné v objektu se třemi garážemi - jedná se o první garáž zleva, 

stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, která je součástí pozemku parc. č. 2202/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (u domu Gen. Janouška 2814/2), danou 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout garáž o výměře 16 m

2
, umístěnou v objektu se třemi garážemi - jedná se 

o první garáž zleva, stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, která je součástí pozemku 

parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (u domu Gen. Janouška 2814/2), 

s požadavkem minimální výše nájemného 1 543 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 ze 45 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.09.2019 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 2 volných bytů 
na ul. Hornopolní 595/26, č. b. 5, a Valchařská 2042/6, č. b. 4, v Moravské 
Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 1008/RMOb1822/15/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 13/2019/C2/SP/OM/Ho 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Hornopolní 595/26, č. b. 5, a Valchařská 2042/6, č. b. 4, 

v Moravské Ostravě  a Přívoze“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, 

Antonínov 636, 739 44 Brušperk, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 16.09.2019 
  
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 2 volných bytů 
na ul. Maroldova 2987/1, č. b. 10, a Pobialova 1432/23, č. b. 10, v Moravské 
Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 1009/RMOb1822/15/19 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 15/2019/C2/SP/OM/Ho 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Maroldova 2987/1, č. b. 10, a Pobialova 1432/23, č. b. 10, 

v Moravské Ostravě  a Přívoze“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ  27797554, 

Antonínov 636, 739 44  Brušperk, a to ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 ze 45 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 16.09.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Šafaříkova 286/12 v Ostravě o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1010/RMOb1822/15/19 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o ukončení nájmu bytu č. 8 v domě Šafaříkova 286/12 v Ostravě dohodou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit, k datu 31.08.2019, nájem bytu č. 8 v domě s č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z pokoje 

a kuchyňského koutu s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 31.08.2019 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 ze 45 

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Pobialova 1432/23, o souhlas pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 
prostor do podnájmu třetí osobě, žádost o souhlas s umístěním sídla 
společnosti do pronajatých prostor (Agentura Kopretina, s.r.o., Valory, s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1011/RMOb1822/15/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti Agentura Kopretina, IČ 27856267, se sídlem Pobialova 1432/23, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 60,9 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1432, ul. Pobialova č. o. 23, na pozemku 

parc. č. 1928/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a to: 

a) o udělení souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí 

osobě, nově vznikající společnosti Valory, s.r.o., IČ dosud nepřiděleno 

b) o udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající společnosti Valory, s.r.o., IČ dosud 

nepřiděleno 

  
2) souhlasí 

  
a) s tím, aby nájemce společnost Agentura Kopretina, IČ 27856267, se sídlem 

Pobialova 1432/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 60,9 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1432, 

ul. Pobialova č. o. 23, na pozemku parc. č. 1928/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

poskytl část pronajatých prostor o výměře maximálně 30,45 m
2
 do podnájmu nově 

vznikající společnosti Valory, s.r.o., IČ dosud nepřiděleno, a to za účelem provozování 

firemních akcí, školení a workshopů, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní 

smlouvy nájemce 

b) s umístěním sídla nově vznikající společnost Valory, s.r.o., IČ dosud nepřiděleno, 

do nebytových prostor sloužících podnikání výměře 60,9 m
2
, umístěných v 1. nadzemním 

podlaží v budově č. p. 1432 na ul. Pobialova č. or. 23, na pozemku parc. č. 1928/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nejdéle do skončení nájemní smlouvy 

nájemce, kterým je společnost Agentura Kopretina, s.r.o., IČ 27856267, se sídlem 

Pobialova 1432/23, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 ze 45 

Žádost Charity Ostrava - nájemce bytu č. 10 v domě Orebitská 193/27 
v Ostravě o převedení nájmu bytu s doprovodným sociálním programem 
na úspěšného klienta realizované sociální služby Sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 1012/RMOb1822/15/19 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o uzavření nájemní smlouvy s /////////////////////// ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.09.2019 nájem bytu č. 10 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 193 na ulici Orebitská č. or. 27, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s Charitou Ostrava, IČ 44940998, 

se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

k bytu č. 10 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 193 

na ulici Orebitská č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bude-li nejpozději 

30.09.2019 uzavřena dohoda dle bodu 2a) tohoto usnesení, a to vše za podmínek 

stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky nájemní smlouvy dle bodu 2) usnesení: 

 celková výše nájemného pro byt specifikovaný v bodu 2) tohoto usnesení sestává 

ze započtené plochy bytu bez vybavení, která je ujednána ve výši 53,09 Kč/m
2
/měsíc, 

a z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní 

smlouvy 

 dobu trvání nájmu s účinností od 01.10.2019 do 31.03.2020 

 nájemce je povinen pronajímateli uhradit jistotu stanovenou na dvojnásobek měsíčního 

nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, a to nejpozději k datu 30.09.2019 

 nájemní smlouvu je možné uzavřít jen do 30.09.2019 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 ze 45 

Návrh na vydání pravidel PRA 2019-03 Pravidla pro udělování souhlasu 
s umístěním a provozováním nadzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v budovách statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1013/RMOb1822/15/19 

04/OMS/09 

k usnesení č. 1840/RMOb1418/63/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.10.2019 pravidla PRA 2019-03 Pravidla pro udělování souhlasu s umístěním 

a provozováním nadzemního  komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v budovách 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  
2) svěřuje 

  
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru majetkovému: 

a) rozhodování o vydání souhlasu a uzavření smlouvy dle článku 3. odst. 1 pravidel 

PRA 2019-03 

b) rozhodování o  vyhlášení záměru pronájmu části nemovitosti - střechy provozovatelům 

veřejné komunikační sítě a rozhodování o uzavření smlouvy o nájmu dle článku 4 odst. 2. 

pravidel PRA 2019-03   

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového a jinou osobu pověřenou zastupováním funkce vedoucího 

odboru majetkového k podpisu smlouvy: 

 „Souhlas s umístěním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

vydávaný dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, Smlouva o jednorázové náhradě za omezení vlastnického 

práva“ ve znění přílohy č. 2 pravidel PRA 2019-03 

 „Smlouva o nájmu společných částí domu – střechy“ ve znění přílohy č. 3 pravidel 

PRA 2019-03   

  
4) ukládá 

  
odboru majetkovému realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit znění pravidel PRA 2019-03 

na webových stránkách městského obvodu    

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 ze 45 

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci sociálních bytů 
po uplynutí dvouleté nájemní doby v projektu Koncepce bydlení a její pilotní 
ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1014/RMOb1822/15/19 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ze dne 22.07.2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou ve znění VZOR_NSB_2017_02, 

za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení: 

aa) k bytu č. 6 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 2025, na ulici Jílová č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2037/3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////  

ab) k bytu č. 2 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 187, na ulici Hlučínská č. or. 68, který je součástí pozemku p. č. st. 1092, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

ac) k bytu č. 1 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 188, na ulici Hlučínská č. or. 70, který je součástí pozemku p. č. st. 1093, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

ad) k bytu č. 9 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 857, na ulici Orebitská č. or. 14, který je součástí pozemku p. č. st. 804, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 pro přiměřený počet osob v domácnosti nájemce, 

pro byty uvedené pod písmenem ab), ac) ad) tohoto bodu usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) tyto podmínky nájemní smlouvy pro každý z bytů specifikovaných v bodu 2) usnesení: 

 celková výše nájemného sestává ze započtené plochy bytu bez vybavení, 

která je ujednána ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc, a z nájemného za vybavení bytu 

ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši za jednotlivé položky má nájemce 

uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 

 dobu trvání nájmu, s účinností od 01.09.2019 do 29.02.2020 

 nájemce nesmí mít k datu uzavření nájemní smlouvy žádné závazky související 

s nájmem bytu, ke kterému je uzavírána nájemní smlouva a je povinen mít k datu 

uzavření nájemní smlouvy uhrazeno nájemné za období od 01.08.2019 do 31.08.2019  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 ze 45 

 nájemce je povinen uhradit pronajímateli jistotu stanovenou na jednonásobek 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, a to nejpozději 

k datu 31.01.2020 

 nájemní smlouvu je nutné uzavřít nejpozději k datu 01.09.2019 

b) přiměřený počet osob v domácnosti nájemce u každého z bytů uvedených v bodu 2) 

písmeno ab), ac) a ad) tohoto usnesení na maximálně 4 osoby 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.09.2019 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1015/RMOb1822/15/19 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě s pečovatelskou 

službou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

na dobu neurčitou ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu zvláštního určení č. 22, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 
  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení: 

 celková výše nájemného pro byt specifikovaný v bodu 2) tohoto usnesení je stanovena 

za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 

a z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní 

smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 ze 45 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 30.09.2019 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
pro rok 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1016/RMOb1822/15/19 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu“ pro období 

let 2020 - 2021 se společností CONTE spol. s r.o., se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ 00565342, a to ve znění uvedeném v zadávací dokumentaci veřejných 

zakázek pro výběr dodavatele na sdružené dodávky elektrické energie a zemního plynu 

pro rok 2020 - 2021 (příloha č. 2 předloženého materiálu) 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 
  
4) svěřuje 

  
rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení, týkajících 

se rozšíření smlouvy o nová odběrná místa nebo případných ukončení odběru ve stávajících 

odběrných místech,  místostarostovi, jemuž zastupitelstvo svěřilo zabezpečování a koordinaci 

úkolů v oblasti samostatné působnosti na úsecích dopravy, komunálních služeb, stavebních 

investic a hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje     

  
5) zmocňuje 

  
místostarostu, jemuž zastupitelstvo svěřilo zabezpečování a koordinaci úkolů v oblasti 

samostatné působnosti na úsecích dopravy, komunálních služeb, stavebních investic 

a hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje  k podpisu dodatků 

ke smlouvě uvedené v bodě 1) tohoto usnesení   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 ze 45 

Žádost společnosti KUDRNA INVEST s.r.o. o zpětvzetí výpovědi, prostor 
sloužící podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Tyršova 14 
  
Usnesení číslo: 1017/RMOb1822/15/19 

04/OMS/13 

k usnesení č. 0691/RMObM1822/8/19 
k usnesení č. 0893/RMOb1822/13/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti KUDRNA INVEST s.r.o., IČ 25894161, se sídlem Tyršova 1761/14, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1761/9013 o výměře  27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) vzít zpět podanou výpověď (ze dne 22.07.2019) z nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

části jednotky č. 1761/903 o výměře  27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaného se společností KUDRNA INVEST, s.r.o., IČ 25894161, 

se sídlem Tyršova 1761/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na základě smlouvy 

o nájmu nebytových prostor ze dne 01.03.2000 ve znění dodatků č. 1 až 5 

b) uzavřít s nájemcem dohodu o zpětvzetí výpovědi a pokračování ve smluvním vztahu 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dohody o zpětvzetí výpovědi a pokračování 

ve smluvním vztahu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 ze 45 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, 
který stojí na pozemku p. č. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1018/RMOb1822/15/19 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 2, v domě Jílová 1162/31 , 

Ostrava - Moravská Ostrava  

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu 

bytu č. 2, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1162, na ulici 

Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku parc. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2019 
  
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Výměna výkladců 
Tyršova 1761/14 Moravská Ostrava - ČÁST II. 
  
Usnesení číslo: 1019/RMOb1822/15/19 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 14/2019/C2/SP/OM/Bi „Výměna 

výkladců Tyršova 1761/14 Moravská Ostrava - ČÁST II.“ se zhotovitelem  ZNAČKOVÁ 

OKNA, s.r.o., IČ 26827298, Zámecká 488/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 ze 45 

Návrh změny Zásad pro komunikaci mezi příspěvkovými organizacemi 
zřizovanými SMO, MOaP, a ÚMOb MOaP 
  
Usnesení číslo: 1020/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0619/RMOb1418/39/16 
k usnesení č. 1899/RMOb1418/64/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.09.2019 ZAS 2019-01 Zásady pro komunikaci mezi příspěvkovými 

organizacemi zřizovanými statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava  a Přívoz, a Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz při zabezpečování 

funkce zřizovatele dle přílohy č. 2 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.09.2019 
 
  

Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061, o schválení úpravy odpisového 
plánu movitého majetku na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1021/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0129/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 ze 45 

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, 
IČ 61989037 
  
Usnesení číslo: 1022/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele k přijetí peněžitého daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizaci, IČ 61989037 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí peněžitého daru ve výši 160 000 Kč 

od ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
  
  

Žádost o předchozí souhlas s nabytím majetku pro ZŠO, Nádražní 117, PO, 
IČ 70933979 
  
Usnesení číslo: 1023/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, 

IČ 70933979, k nabytí výpočetní techniky v pořizovací hodnotě 78 760,20 Kč do vlastnictví 

organizace, a to na základě smlouvy uzavřené mezi příspěvkovou organizací a Statutárním 

městem Ostrava, IČ 00845451 (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k nabytí výpočetní techniky do vlastnictví organizace dle bodu 1) 

tohoto usnesení a zmocňuje místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 ze 45 

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro MŠO, Varenská 2a, PO, 
IČ 70934002 
  
Usnesení číslo: 1024/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím nepeněžitého daru pro Mateřskou školu 

Ostrava, Varenská 2a, příspěvkovou organizaci, IČ 70934002 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru v hodnotě 10 404,79 Kč 

od Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 26843935, a to konkrétně sady na výrobu odznaků Single 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
 
 
Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní 
práce 2020“ 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb1822/15/19 

 
 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

pro rok 2020 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2020“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

pro rok 2020 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2020“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 ze 45 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce 2020“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu „Podpora 

terénní práce“ pro rok 2020 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto 

materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.09.2019 

  
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto 

materiálu zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí peněžitého daru externím členům hodnotící komise 
pro posuzování nabídek na uzavření nového pachtu Dětského ráje 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2.000 Kč, 

a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2.000 Kč, a uzavřít s výše 

jmenovanými darovací smlouvy  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovacích smluv dle bodu 2) 

tohoto usnesení    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 ze 45 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele s realizací projektu a s uzavřením 
partnerské smlouvy mezi ZŠO, Nádražní, 117, PO; ZŠO, Gebauerova 8, PO, 
a ZŠ; MŠO, Ostrčilova 10, PO, a Statutárním městem Ostrava v rámci projektu 
„Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III“ 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 0501/RMObM1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s realizací projektu a s uzavřením partnerské smlouvy mezi ZŠO, Nádražní, 117, PO; 

ZŠO, Gebauerova 8, PO; ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, a statutárním městem Ostrava v rámci 

projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III“ dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2019 
  
  

Návrh na zrušení Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1028/RMOb1822/15/19 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

zrušit Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.09.2019 

    
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh nových Zásad 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.11.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 ze 45 

Návrh organizačního zabezpečení 6. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1029/RMOb1822/15/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 9. září 2019, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2019-07 Jednací řád Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1030/RMOb1822/15/19 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2019-07 Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 
  
Usnesení číslo: 1031/RMOb1822/15/19 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

podle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Monika Koplová, pracovník prezentace 

a vztahů k veřejnosti 

T: 27.08.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 ze 45 

  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-
kulturní akce Den seniorů 
  
Usnesení číslo: 1032/RMOb1822/15/19 

08/OS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

a uzavřít smlouvu č. 35/2019 s Domem kultury města Ostravy, a.s., IČ 47151595, sídlem 

ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava, za cenu 174 826 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu, paní Ing. Zuzanu Ožanovou, k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Monika Koplová, pracovník prezentace  

a vztahů k veřejnosti 

T: 27.09.2019 

  
  

 


